
19 WWW.OPOVO.COM .DR 

SEXTA-FIRA 
FORTALEZA. CEARÁ- 6 DE NOVEMBRO DE 2020 

atado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cruz -Secretaria de lnfraoslrutura o Urbanismo 
Tomada do Preços W 15I2020-SEINFRA - Resultado do Julgamento da Hebilitaplo. 
omissão de licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados o resultado 

julgamento da documentação do habilitação da Tomada de Preços ri' 1 5/2020-SEINFRA - 
ervlços de pavimentação sei Pedra Tosca de Diversas Rijas do Mtaiiclplo. Habituadas -. por 
jmpnir as exigências ediiellcias: Millenium Serviços Eireli; Construtora Silveira Saltes L TDA 
onslrutora Monte Cristo LTDA; e Savires ikcrtrinaçflo e Construções EIRELI e Inabilitadas - 
r desctcnsprlmenlo das exigências editallcies. nos seguintes loas: MI-tE Engenharia e 

ervlços ElRisLi. itera 4.I.111.b, Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA. Itens 2.2 e 2.3: 
onsirutora Beija Flor ITO- EPP, Item 4.1.111.b: Abras Construçoes Serviços Eventos e 
ocações EIRELI - EPP. item 4.1 .lV.d. CO50lruto(a impacto Comércio e Serviços EIRELI. itens 
.202.3; VK Consltuçoes Empreendimentos LTDA, li am 4.1 iVd. Este aberto ri ora7o nem 

.cuc adcc,cIcmilativUu. t.ruz. 06 de Novembro de 2020. Jose Ednatdo 

do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento- Pregão Eletrônico 
.10.19.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Ptcnlclpal de JerdlmlCE, torcia público, que fora 
Ia ojulgamwilr) final do Pregão Eletrônico rc2020.10. 19.1 sendo o seguinte: idalanO l<ely 
as vencedora justo aos lotes 1. 2, 3o5. Dental Higlx Produtos Odontolócos Medico. 
ares Elritlál.l EPP vencedorajunlo ao lota 4. AMP Hospitalar EIRELI - ME vencedora junto 

6, 7, Os 10. Oetaniamed Comercial EIRELI - EPP vencedorajunto ao lote 9, por terem 
tudo ofertas co.trpcéiveis com o orçamento constante no Termo do Referência, sendo as 
1 declaradas hcctdiitados por cumprimento Integral às oxigéncias, do Edital Convocalõnro. 
informações na sede da Comissão de Licitação, silo na Rua Leonel Abocar, rir 341. 

.Jarxlinr/CE, pelo telefone (BIt) 3555-1112, no horário riu 08:00 As 12:00 horas ou ainda 
da plataforma elrrtrônicn w.bll.erg.br. Jardim/CE, 04 de novembro de 2020. Alberto 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itapajá - Estrato de Julgamento . Fase c 
Propostas do Pregos. Concorrência Pública NI 2020.07.31.1 - CP. ACornissão Pormarrenle 
Licitação do Murlicipto de ilapajé torna público o msut500 do julgamento tia fase de Proposta 
Preços cia Concorrência Pública f.l' 2020.07.3 1.1 -. CP. Após análise das propostas do preços ti: 
empresas habilitadas foi declarada desclassificada ao empresas: Elatrocanipo Serviços 
Construções LTDA e Dinâmica Empreendimentos. E foram dodercidus classificadas as empresa 
ConstmutoraAstcai LTDA, Construtora PiaIÕLIDA. Vetor Obrada Engenharia EIrvllLl-ME; o Po1't 
Engenharia LIDA. Foi declarado vencedora com menor proposto, a empresa: Vetor Obra 
Engenharia EIRELI-ME, com o valor global de R$ 5.877.845, 18 (cinco nrilhr)os, oitocentos 
5010010 e sete má, oitocentos e quarenta a cinco reais e setenta a oito centavos. Portanto II 
aborto o prazo recursal, conforme preceitue o artigo 109, Inciso 1, letra b. ria Lei Federal 1 
5.880i93. José Mac Dowr,i 'loIceIra Azevedo Mete - Presidente do CRI. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Secretaria de Educação - Aviso r 
Revogação. Chamada Pública N 06.00212020-CH. Objeto: visando A aquisição de gáneri 
otimonllctos da agricultura banhar. destinados à alimentação escolar dos alunos da Rei 
Municipal de Ensinado Muorclpio de Pacatuba. A Secretaria Municipal de Educação comuni: 
que por corrvonléncla de Administração, Revogou o Processo de Licitação em Epigrafe, 
alegra do despacho encontra-se no Portal do TCE-CE. Pacatuba-CE, 04 de Novembro 

Recursos Htdntcos - Tomada de Preços Nu 2020,09,21.1-TP. Objeto: contratação de empresa 
especializada para paurnrerrtação asfáltica em CBtJO capeaciloniçnsotrre pedra tosca, o si -ralização 
horizontal ira Mucniclpio de Boa VIa9OFTVCE A Conrissão ti<) Licitação contuclica 305 interessados 
que estará abrindo as Propostas referente a esta Lldtação no cita 09 do Nos-ombro de 2020. *s 
09Oir. Muviveo informações, no Setor de Licitações, á Praça Monsenhor José Cãnrádo. n° 100. 
Centro, Boa Viagenr-CE, de segunda 3 sesta-leira, no hcrrário do 08:00h'  c 12:000, Boa Viagem
C..05d. Novembro da 2020.AntÕnio RatmundoAleccandre dos Santos - Presidente da CPL. 

ido do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Santa Quitaria. AComissão Permanente de LiCitaçJ 
urrlca aos Interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da ramada 
os Nu 0112020-SE, cujo objeto ê a execução das obras a serviços de reforma do Estão 
Icipai de Senta Cuitõria. Propostas Classificadas: Abras Corrsrcvcçées, Serviços, Es-ancas 
ições EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI; Dirrarrdc Serviços EIRELI; FH 
sINtam EIREU - EPPe ChiancaconstruçOes e Serviços EIRELI. Garrhledora do Certame. Y 
strtcçôas o So.cvlços EIRELI, como valorglrsbail da R$453.809,30 (Qucalroccrnlrrn o cinquenta 
mui, oitocentos e nona reais o trinta centavos). Fica aborto o prazo recurnai, previsto no arti 
Inciso 1, attrroa 'b. da Lei de Licitações Vigente. Santa QuitériaCE, 05 cie novembro c 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Prol 
Eletrônico Nu 2010.112020.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Prr'anga, torna público: 
lntemsaridos, que se dia 19/1112020 As 15:01Ih, estará realizando licitação no Modelidi 
Pregão tílotrôonco Nu 2010.112020, tipo menor preço, coto objeto: contratação do institui 
Snanceira, autorizada polo Banco Central do Brasil, pare prostação de serviços ato pa900re 
de folha salarial doe servidores ativava inativos, aposentados e outros. de responsabilidade 
Munícipio do POrarcgitCE. O Edital poderá ser obtido ria Selo da Conrlsnttcs da Licitei 
localizada à Au. Or. Epitôcio de Pinho, o/ri. Bairro Eufnaoiincc loto, Anexo, Pnranga - CE 
horário tIOs 08-00 lis 13:00 flores nos dias uteis, ou através dos si 
^w.lco.co.guv,brllcitacooslow^.porango,ce.gov.br.Maiores inlorrnoç0os corno Ccnmniss 

- Resultado ci. Julgamento das Propostas de Preços Tomada do Preços n 003/2020. A 
Comissão Permanente de Licitação-- CPI., torna púctcáco o resultado du  julgamento de Proposta 
de Preços da Tentada do Preço n.' 00312020. cujo objeto O a contratação cia empresa para 
executar a reforma do CEO- Centro de Especialrdadea Odontológicas Danilo Dalriru do Rocha 
Correia no Munlclplo de Cascata, junto ao Consórcio Público de Saúde toterfodurativo do Vale 
do Curo- CISVALE a qual foi Classificada as propostas dos empresas: 01- Contshl Construtora 
Holanda LTDA, inscrito ao CNPJ N° 07.501.407/0001-41 e 02- JRFI Construções LIl-tELI, 
hcscrlla no CNPJ M23.497,19110001-44, por ferem atendido às exigências de claosiflcaçâo de 
propostas de preços previstas no edital. A Comissão de Licitação declaras empresa 02- JRN 
Construções EIRELI vencedora do certame no valor total de R$ 263.411,31(Duientoe e 
vueconte n ir/e mil -! ;:;t: c 'e t.L.vv.,j. O,. autue tu pnueuauu 
itcltalôrio an,Conlram-se corr, viela franqueado aos interessados. a partir da data desta 
publicação, rios dias úteis no hor.foto do expediente da Comissão Permanente do Licltaçblcc - 
CPLrto Cons6rcIo Pública, de Saúde lntorfedorativo do Vaiado Curu- CISVALE. Cascata -05 
ci. Novembro de 2020. Claudia Bernarda Madeiros -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de LIcItação - Pregão 
Eletrônico N°0411.112020.0 Pregoeiro cia Prefeitura Municipal de Poranga, torna público aos 
Interessados, que no dia 1911112020 às 12:00h, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico W0 ,111.112020, ilçno menor preço, cujo objeto: contratação dos orcrvlçosde 
locação o manutenção cio sal twnro (Programada Informática) de gestão tributáriO ode emissão 
do nota fiscal web destinados a Secretaria do Administração si Finanças do Municipio do 
PorarrgolCE.0 Edital poderá ser obádo na Salada ComIssão de Licitação localizada à As-. Dr. 
Epitúcrcm do Pinho. 5/o, Bairro Eufrasimro Nela, Anexo, Poraniga - CE no horário dos 08:00 às 
13.00 horas vos dias úteis, ou através doo silos www.lce.cn.gov.br/ticilacoesl  o 

w.parsngu.ecrJon hr. Maiores informações com a Comissão. Pou -anga-Ceará, 05 de 
novembro de 2020. Jlmmv KamtI CamoosCabrei -Prenoelro. 

da Comissão de Licilaçilio. torna público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de 
Preços, autuada sob o Nu 2020,11.03.0I1`G, cujo objeto é a corrtralaçào da empresa parar 
conrsiruçllio de Praça Pública na localidade do Sitio Roncador no Município de Sahlro/CE. ripa 
Menor Preço, com datado abertprcnmarcado paire adie 24 ria novembro de 2020, ás 09:00 horas 
no saIs da Comisaáo de Licitação, situada na Praça São Francisco, SIN. Os inte nassadas 
podarão obter informações detalhadas no Selar da Cormrlssào do Licitação, no horário de 08h00 
As 120110, ou, através do trctefoqce (00588)3537-1082. Salltr.ICE, 05 ci. Novembro do 2020, 
Antonio Envolto do Lima Carvalho. Presidente de Comissão da LIaltacão. 

001 -Pregão Eletrônico N°2020.09.22.02 - PE. Objeto: aquisição de veiculo, zero Içm, adaptada 
para Unidade Veterinária de Castração do .'oémals de Pequeno Porte- Gatos e Cachorros. 
Castmamóvoi, de acordo corno Emorrda Parlamentar -  proposta N °  11980.518000f1200-01, para 
atender as necossidada do aelur °  de Zcronose. cio Ocloresna da Secretaria rim, Batido de 
Pacujuo/CE. Contratada: IIIIINVO Negocios Soluções EIRELI CNPJ Nu 35.17.898/0001-38. Valor 
Global Rã 205.000,00 (duzentos e cinco rrsl reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2020. 
Furelaniontação LegaiL: Pregão Eletrônico n 2020.09.22.02- PE. Lei n 1 8.666/113 do 21.00.93 e 
suas alterações a da Lei 10.520(2002. Decreto Federal n°10.024/2019. Contratante. Secretaria 
Municipal riu Saúde. Recursos: Emenda Paririnrentar- Proposta Nu 11980.518000!1200-01, 
Receita do tropselori e Trans. Saúda: Transf. SUS Bloco Investimento; Outros Convênios da 
União Dnitação Orçamentária, 13.01.11)122.0002.2.053; Elemento de Desposas 4.4.0052.00. 
Fontes. 12110130000: 1215000000. 15100000000. Marta Muniz de Menezes Barreiro - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CEARA 
Secretaria do Infraestrutura 

bmnase pdaiir.o que requereu á Supcmrinlendélrcla Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
uatonizeç.to de Supressão do Vegetação (ASV) para Intervenção em Área de Preservação 
erecacrente - APP-IN'tFRAPP sem Vegetação para obre de Macronineresgem Urbana situado no 
tardio doe Tjndseítras. lacálizada ruo Murniclplo de Juazeiro do NonteICE. Foi deiennsrado o 
curnpdnrentodasesig5eciae 

 
contidas lias Normas e Instruções de Liçencianmenlo da SEMACE. 

istado do Ceará - Município de Ca,ntndé - Aviso de Cr.d.nclsrnento - Cr.denclamsnto W. 
0312020 - CO. A Presidente da Comissão do licitação do CanirrnlcliCE livre pr'chlico para 
onhecirnontodes interessados que, rnoperiodode06 de Novembro de 2020 a 07 rio ljozenmdcrodo 
020 eslaràaberlao rmemlurrcianrrnntur cujoobjalolio cxedercrnlanncrrrto para consolação de serviços 
ancárlos de recebimento do tributas, de interesse rua Sect'elania de Planejamento. Administração 
Finanças de Cunlrrnlns-CE, conformo ospecilicações contidas na Teimo de Referência consiantn 
oArnexo ido Edrtai, o qual eniconira-se dusponivel no endereço acima, no horário do 07h30min ate 
3InOOmin. Un Vieira Marfins - Presidente da Comissão da Licitação. 

istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Avisa de Revogação de 
licitação. A Secretaria do Saúdo, comunico a Revogação do Processo Adminlstrcrtivo o' 
U202(JSESNSRP na rrrodalidade Pregão Eletrônico a' 01/2020-SESNSRP. cujo objeto: 
tegistro do Preços para fritura o eventual aquisição do modlcannenio acetato de abimateroina 
50 mg. Motivo: razões de interessa público. Fundamentação Legal: ali, 49 da Lei Nu 6.066/93. 
MIma Cinlya Si) Pltomt,oira da Cunha - Secretária de Saúde. Viçosa do Ceará/Co, era 
 novembro de 2020.  

ima Clntye Sã Pitomboira do Cunha, se uso do suas atribuições legais ode acordo caris oArl, 
da Lei Orgânica do Municlplo de Viçosa rIa Coará- CE ao Decreto N' 001-N2005 de 03 de 
oiro do 2005, torna público. O Decreto Nu 16012020 rio 22 de setembro de 2020, que dIspõe 
me e Rescisão do Contraia a' 20011601-SESA o dá outras presntdénccae, determino a 
nclsão Unilateral rJn Contrato n 2001 1601-SESA, caindo com aplicação do muita de 1% (um 
cento) sobre o valor cocilr,sivat cio anarcicio, par dia cio atraso na entrego do objeto ou 

Isponibilidade do mesmo, limitada a 10% (dez por cento) do mesmo valor preconizado no 
ri 17.2, inciso II, aiincia 'a' risc Edital do Pregão Presenciei n'06/201 9SESAISRP, celebrados 
a edlidade com a empresa Dlstrimédica Cont. de Produtos Márlicris e Cnelr.nrvmMi.-»-- 1 mfl 

rJiï uu.'ca'o.dJalÚUu i-u'+. VncoesdoLiearâ-GE. em O4de novembro de2o2o. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: 
mede de Preços P1.' TP-0129102020$EIPIFRA. Objeto: contratação de obras e serviços da 
gemeria pare a construção do 01 (uma) Praça Publica, localizada na Rua Col. Antonio 
«leira e Travasse Dr, Luis Nogueira, Zona Urbano (belo Munlciplo. com  o instalação do 
nmuutnento metálico «lanucmnlniado Camaübe ilo AÇO» da rosporjvabliidade da Secretario da 
raeelruture, conforma projetos, planilhas do orçamento, cronograma lisico financeiro, 
inrorlel descritivo, mnnroilc,l de cálculo. composição de preços unitários, composição de 
11, composição do encargos sociais. ano arisco. Tipo: Menor Preço Global, emproitaida no 
lime de execução indireta. ACornisoão dci licitação comunica aos interessados que no dia 24 
novembro de 2020, às 09:00 horas, es sala da Comissão da Licitação, estará recebendo os 
1etopes de Inabilitação e proposta de preços, para a licitação do Obje)o acima citado. Maiores 
inflações através do lena (88)3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. ACounisalo. 

tratado do Coara- Prareituna Municip.aide Viçosa do Ceara - Extra lo de Rescisão Contratual. 
A Prefeitura MunicIpal ria Viçosa do CoarA, torna público o Estrato da Rescisão do Contrato 14° 
20011601 -SESA resultante cia Processo Pregão Presencial N°06/2019-BEBA: Objeto: aquisição 
de material de cansem udontelôgico; Contratante: Secretaria de Saúde; Contratada:  Distrimérjlça 
Corri, de Produtos Médicos e Odontotagicou LTDA.; Assino polo Contuatanle: Fátima Cintye Bá 
Pitornbeira da Cunha; Fundamentação 10901: Au, 78. inciso 1 a XII e XII C/C Art . 79. 1 da Lei l'i 
8.666193, v suas alterações povleiioreo, que ampara a Rescisão Unilateral dos Contratos 

do Cariará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Prag9c 
ttco Nu 2310.1(2020.0 Pregoeiro dci Prnfeliura Municipal do Poranqa, torre público som 
tortos, que no dia 19111/2020 As 129000, enianli realizando licitação na Modaiidedt 
FintrIlvico 14' 2310.112020, tipo rr.ur -.or preço, cana siSaIs. Registro uri Preços para 

e eventuaIs aqcclsições defeitos, fraldas e Cli bebã destinados a Secretariado Trabalho e 
ncla Social do Municlplo cio Porarrge - CE. O Edital poderá ser obtido na Sacia de 
ão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitáctoda Pinho. o/ri, Bairro Eufravino Neto. Anexo, 
a - CE no horário das 0800 ás 1300 horas nos dias úteis, ou através dos silos 
e ce.qov.brilicltaçõee/ e wa.poranga ce.gov.br . Maiores informações coma Comissão. 

ceuauo ao n.aara - municupro ao u nauru - aiviso 00 c..00VOCaÇpO. ai oacreiaria oa tour.açao ao 
Tralrt/CE vem convocara empresa: JMAR Construções, Comércio e Serviços- ElIltELi, inscrita no 
CNPJ 001,0 0 0  23.668.534100e)1-96, CREA - CE 460400. com  sede à Rua F. n 573, Lei. Brisa tio 
Norte. Bairro; Julio li, CEP: 62.5O000, hiaplpoca!Ce, selecionada no processo na Concorrência 
Pública 0a  0600 1I2020CP, para através do saci responsável legal, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, contados da data deste convocação, comparecer e sede da Protoitura. paras assinalam do 
contrato decorrente do referido processo acinte espedfrcado.que tem como abjeto  construção de 
uma Escota e Ouadna Poiiosporliva na Localidade do Guajiru no Municipis do Tratcl/CE, sob pana 
de decaindo direito li coniralação a sujeitar~ às incitas e narnçõas conforme especiluc.açárr da 

1500 do Ceara - Prefeitura Municipal (lo Mocambo. O Presidente da ComIssão 
rrnanenln do LIclIaçulana do Municlpio de MucarnbotCe comunica aos Interessados e 
ultado da lici tação ira modalidade Tornada de Preços 14' 2109 , 0 1112020, duo objelo é a 
rtreiaçào de empresa para construção e reconrposlção de pavimentação em pedra tosca 
nrejcrurlamenio em diversas Ruas Urbanas e Rccratru do Mucembo Ceará. O resultado da fase 
julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: Empresa: CM Serviços o 
nstnuções LIDA, cornos-alarde Rã 1 040.111.58 ilium milhão e quarenta mil, cento e onze 
Is e cinquenta e oito cenlasosi. Desta forma ficam aberto o prazo recursaiprevis(o noAci. 109. 
uso 1, atines 'b da Lei do licitações vigente. Demais informações na Prefeitura A As. 
nstrutorGooçalo Velei, SIN - Centro. Mocambo - CE, 06 de novembro de 2020. Francisco 

r OO s,narc,-rrereiuura munmcpau ou IuaLecro 00 Pioria - acreja 	- 
trutura - Aviso de Hoeioiogaçfio da Concorrência Pública Nu 2

s 	
- - C 	'e' IA. Objeto:  contratação do empresa especializada sai ongenirania 

	

executar 
i a requalificação do Mercado José Toulfilo Machado (Mercado 	na Sanstena), 
ci praça oleiro livre, por tnneloda Secretariada lofraoslmutura no Muni 	de Juezff?odo 
:a, pare atender o Convênio n' 875899/2018 cetebrodo o 	o Ministra 	do 
olsirnsnlo Regional. Enrcpreso vencedora: Cosanrpa Projetos e 	truçáusus DA 
o' 03006.548/0001-37) com o valem total de Rã 8.155.029,33 ( 	 , c 

d 
laco decai ml, virIa o nove reais aniMo e três contamos), dou lo ao tos 
rIo, venho Homologar o processo ~a citado, para que produza 	as ell 	'ci 
os. Juazeiro do Recto -CE, em 04 de novembro do 2020. lasso Da 	tm 	e ir , 

Odeio de tal raestrutura doMuniciplo do Juazotro do NortOlCe. 

,,------___ 


